
 

69 

 

 
 

 Smlouva o operativním leasingu   
 Číslo: 
 

Smluvní strany 
 

ŠkoFIN s.r.o., se sídlem Pekařská 6, 155 00 Praha 5, Česká republika, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11881 
na straně poskytovatele leasingu jako „společnost“ 
 

Veřejný zadavatel (dále jen „Klient“) Číslo klienta: 

Jméno a příjmení / Název: Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje IČ/RČ/datum narození: 75151499 

Bydliště/sídlo/místo: 
podnikání:

Kounicova 24, 611 32 Brno DIČ:  

Název a sídlo banky: Číslo účtu: 
Zastoupený:  
Jméno a příjmení: 

. PrahyRodné číslo:  

Číslo OP/pasu:  
na straně příjemce leasingu jako „klient“  
 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku tuto Smlouvu o operativním leasingu („dále jen „Smlouva“), za níže uvedených podmínek. 
Společnost přenechává na základě této Smlouvy klientovi do užívání 27 kusů silničních vozidel uvedených v Příloze č. 1 k této Smlouvě (dále jen 
společně „Předmětná vozidla“ nebo jednotlivě „Předmětné vozidlo“). Každé jednotlivé Předmětné vozidlo se přenechává klientovi do užívání za 
podmínek specifikovaných níže: 
 

Podmínky operativního leasingu Předmětného vozidla 

Varianta kalkulace: TOP - uzavřená  

Doba leasingu: 24 měsíců  

Počet km za rok:  20 000  

Počet km za dobu leasingu:   40 000  

Volná hranice km za dobu leasingu: 5 000  
Zůstatková hodnota bez DPH: 294.859,01 Kč  

 
 

 

Klient je povinen za poskytnutí operativního leasingu k 27 kusům Předmětných vozidel dle této Smlouvy uhradit Společnosti sjednanou úplatu 
následovně: 
 

Cenové podmínky  
Měna: Kč 

Souhrnná měsíční leasingová splátka (za 
všechna Předmětná vozidla) bez DPH: 

 

178.244,55 Kč 

DPH: 37.431,45 Kč 

Souhrnná měsíční leasingová splátka (za 
všechna Předmětná vozidla) vč. DPH: 

 

215.676,00 Kč 

Sazba za každý přejetý km (pro jednotlivé 
Předmětné vozidlo) vč. DPH: 

3,00 Kč 

Sazba za každý nedojetý km (pro jednotlivé 
Předmětné vozidlo) vč. DPH: 

1,80 Kč 

 

Podrobný rozpis měsíčních leasingových splátek pro jednotlivá Předmětná vozidla je uveden v Příloze č. 1. 

 

 

 

SMLOUVA O OPERATIVNÍM LEASINGU 

1. Společnost a klient uzavírají smlouvu o operativním leasingu dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku (dále jen „Smlouva“). Tato Smlouva se uzavírá 
na základě Rámcové dohody č. PPR-11374-53/ČJ-2019-990640 (dále jen „Rámcová smlouva“) uzavřené mezi Společností a Českou republikou – 
Ministerstvem vnitra, IČO: 00007064, sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 jako centrálním zadavatelem dle § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Společnost se zavazuje za podmínek stanovených v této Smlouvě poskytnout Klientovi finanční službu spočívající v koupi výše specifikovaného 
motorového vozidla (dále jen „Předmětné vozidlo“), předání Předmětného vozidla Klientovi do užívání na dobu trvání operativního leasingu a poskytnutí 
souvisejících služeb. Klient se zavazuje Společnosti řádně hradit leasingové splátky sjednané v této Smlouvě. 
3. Společnost poskytuje Klientovi operativní leasing Předmětného vozidla s podmínkami uvedenými výše v této Smlouvě. 
4. Operativní leasing Předmětného vozidla dle této Smlouvy počíná dnem Aktivace, přičemž Aktivací se rozumí okamžik předání Předmětného vozidla 
Společností Klientovi k užívání dle této Smlouvy a je sjednán na dobu určitou uvedenou pro trvání operativního leasingu výše v této Smlouvě. 
5. „Limitem nájezdu“ se rozumí maximální celkový počet kilometrů, které mohou být najety s Předmětným vozidlem za sjednanou dobu trvání Smlouvy a 
je stanoven součtem počtu km za dobu leasingu a volnou hranicí km za dobu leasingu. 

pm695138
Text napsaný psacím strojem
KRPB-202251-9/ČJ-2019-0600VZ



 

70 

 

 
ZAHRNUTÉ SLUŽBY 
1. Společnost k Předmětnému vozidlu zajistí Klientovi poskytování následujících služeb: 

 Servis, opravy, údržba Varianta: Neomezený servis Limit nájezdu: 45000 km 
 Pneuservis   Varianta:   Limited 1×4ks 

 Zimní komplet  Kategorie: STANDARD  
 Montáž 
 Uskladnění 

 Pick-up   Domovský servis: viz. příloha č. 2 – seznam servisních center 
 Silniční asistence  Varianta:   Balíček ČR + EU, 10 dnů náhradního vozidla   
 Náhradní vozidlo  Kategorie: nižší střední 
 Koncesionářské poplatky - Rádio 
 Registrace vozidla 
 Management fee (reporting) 
 Likvidace pojistných událostí 

 
 

2. Výše uvedené služby budou aktivovány ke dni převzetí Předmětného vozidla Klientem od Společnosti. Sjednané služby budou Společností 
poskytovány po dobu ode dne převzetí Předmětného vozidla Klientem od Společnosti (Aktivace) do sjednaného dne řádného ukončení Smlouvy. 
V případě předčasného ukončení Smlouvy, je Společnost oprávněna ukončit také poskytování sjednaných služeb. 
 
POJIŠTĚNÍ 
1. Klient jako provozovatel Předmětného vozidla nese veškerou odpovědnost za škodu způsobenou provozem Předmětného vozidla. Smluvní strany se 
dohodly, že pojištění odpovědnosti provozovatele vozidla (povinné ručení) a havarijní pojištění Předmětného vozidla není součástí operativního leasingu 
dle této Smlouvy a nebude Společností poskytováno. Klient je povinen zajistit řádné pojištění Předmětného vozidla pro případ odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla a poškození Předmětného vozidla, popř. jinak zajistit, aby byly v plném rozsahu kryty a uhrazeny veškeré škody 
způsobené třetím osobám nebo na Předmětném vozidle v důsledku provozování Předmětného vozidla Klientem. 
2. V případě, že Předmětné vozidlo má být dle zákona pojištěno v rámci pojištění odpovědnosti provozovatele vozidla (povinné ručení) nebo tato 
povinnost vznikne kdykoli v průběhu trvání této Smlouvy, je Klient povinen na své náklady zajistit odpovídající pojištění. Pokud nebude v takovém 
případě povinné ručení Klientem sjednáno, Společnost je oprávněna veškeré náhrady a náklady vynaložené z důvodu nesplnění povinnosti Klienta 
k pojištění Předmětného vozidla přeúčtovat Klientovi. 
 

PŘEVZETÍ PŘEDMĚTNÉHO VOZIDLA 

1. Klient obdrží Předmětné vozidlo v objednaném provedení uvedeném v této Smlouvě. Společnost je povinna předat Klientovi Předmětné vozidlo 
nejpozději do 120 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy. 
2. Před převzetím Předmětného vozidla je Klient povinen ho prohlédnout a ověřit jeho přesnou identifikaci, zjistit úplnost dodávky včetně dokumentace a 
přezkoušet, zda Předmětné vozidlo nemá technické nedostatky a zda je plně použitelné. Pokud je pro Předmětné vozidlo smluvně sjednán zvláštní účel 
užívání, musí také přezkoušet, zda je pro tento účel skutečně použitelné. Jestliže má Předmětné vozidlo technické nedostatky nebo není-li pro zvlášť 
sjednaný účel vhodné, Klient jej nesmí převzít. Klient při zjištění závad je povinen trvat na jejich odstranění, a teprve potom je oprávněn Předmětné 
vozidlo převzít. 
3. Předání a převzetí Předmětného vozidla potvrdí smluvní strany podpisem Předávacího protokolu, který je obsahovou součástí Smlouvy.  
4. Předmětné vozidlo bude dodáno zástupcem určeným Společností (dále též jen „zástupce“) a to v níže uvedeném místě: 

Zástupce  

Název: firmy: Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o. - Brno 

sídlo: Vrchlického 31/18, 150 00  Praha 5 

 
Místo předání Předmětného vozidla: 

Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o. – 

Kontaktní osoba pro předání:  
Jméno a příjmení: 
Tel.: 

Email: 

 
5. Klient je oprávněn a povinen převzít Předmětné vozidlo od zástupce společnosti. Klient je povinen Předmětné vozidlo převzít ve lhůtě do 30 dnů ode 
dne, kdy byl Společností vyzván k převzetí Předmětného vozidla. 
 
MAJETKOVÁ A JINÁ PRÁVA K VOZIDLU  
1. Společnost je po celou dobu trvání Smlouvy výlučným vlastníkem Předmětného vozidla. Jakmile Společnost Klientovi Předmětné vozidlo předá, 
může Klient užívat předané Předmětné vozidlo po sjednanou dobu a za podmínek stanovených Rámcovou smlouvou, touto Smlouvou a v souladu s 
právními předpisy ČR.  
2. Zhodnocení, které lze považovat za součást Předmětného vozidla (nelze je oddělit, aniž by se Předmětné vozidlo znehodnotilo), a proto se na ně 
vztahuje nutnost písemného souhlasu Společnosti, je majetkem Společnosti a Klient nemá při vrácení Předmětného vozidla nárok na jeho úhradu. 
Pokud by toto zhodnocení snížilo cenu Předmětného vozidla, Klient je povinen uhradit Společnosti vzniklou škodu. Odpisy veškerého technického 
zhodnocení Předmětného vozidla provedeného na náklady Klienta provádí v souladu s daňovými předpisy Klient. 
3. Přihlášení Předmětného vozidla u příslušného orgánu státní správy zajišťuje Společnost, případně dodavatel, a to před jeho převzetím Klientem. 
Společnost je v technickém průkazu uvedena jako vlastník Předmětného vozidla, Klient je uveden jako provozovatel Předmětného vozidla. Klient je 
povinen poskytnout Společnosti součinnost k zápisu Klienta jako provozovatele Předmětného vozidla do registru silničních vozidel, včetně vystavení 
plné moci určenému zástupci Společnosti ve formě vyžadované zákonem. Technický průkaz k Předmětnému vozidlu zůstává v držení Společnosti. Na 
žádost Klienta mu jej Společnost zapůjčí pro provedení technické prohlídky Předmětného vozidla či pro jiný odůvodněný účel. Klient je povinen vždy 
vrátit technický průkaz do dne stanoveného Společností.  
4. Předmětné vozidlo nesmí být použito jiným než běžným způsobem, tj. nesmí být použito např. k rychlostní jízdě, soutěžení, přepravě nebezpečných 
látek nebo cvičným jízdám. Klient plně odpovídá za škodu způsobenou použitím Předmětného vozidla způsobem jiným než běžným. 



 

71 

 

5. Klient hradí veškeré pokuty udělené příslušnými orgány policie či státní správy v souvislosti s používáním Předmětného vozidla v rozporu s 
příslušnými předpisy. Pokud je v takovém případě pokutována přímo Společnost jako vlastník vozidla, je Společnost oprávněna pokutu a veškeré 
náklady vynaložené na úhradu této pokuty přeúčtovat Klientovi. 
6. Za škodu na Předmětném vozidle (zejména za zničení, ztrátu, poškození a znehodnocení Předmětného vozidla a jeho vybavení), která není kryta 
pojištěním (zejména též za škodu odpovídající spoluúčasti podle pojistné smlouvy, škodu, na kterou se pojistná smlouva nevztahuje či škodu na 
nepojištěném vozidle) odpovídá Klient Společnosti objektivně, tzn. bez ohledu na míru svého zavinění; to neplatí v rozsahu, v jakém škodu zavinila 
Společnost. Takto Klient odpovídá za škodu vzniklou na Předmětném vozidle od okamžiku, kdy byl Klient povinen Předmětné vozidlo převzít, nejpozději 
však od okamžiku, kdy Klient Předmětné vozidlo převzal, až do řádného vrácení Předmětného vozidla Společnosti. Škodu, za kterou takto odpovídá, je 
Klient povinen Společnosti na její výzvu bez zbytečného odkladu nahradit. 
7. V případě poruchy fungování počítače ujetých kilometrů upozorní Klient na tuto skutečnost Společnost a nechá tuto závadu bezodkladně odstranit. 
Klient nesmí měnit údaje či jinak zasahovat do počítače ujetých kilometrů. 
8. Za přímé a nepřímé škody a ušlý zisk vzniklý Klientovi nebo jiným osobám použitím Předmětného vozidla, přerušením jeho použití, nebo jeho 
odejmutím odpovídá Společnost Klientovi jen tehdy, jestliže byly způsobeny opomenutím povinností Společnosti vyplývajících ze Smlouvy či Rámcové 
smlouvy. 
9. Společnost neodpovídá za škodu či ušlý zisk Klienta, či jiné osoby v souvislosti s případnou nemožností dočasně či trvale užívat Předmětné vozidlo. 
 
 
LEASINGOVÉ SPLÁTKY A JINÉ PLATBY 

1. Výše leasingové splátky a termín její splatnosti je uveden na daňovém dokladu. Leasingové splátky jsou předepisovány Klientovi formou daňových 
dokladů. 
2. Podmínky pro úhradu leasingových splátek a jiných plateb stanoví čl. 5 rámcové smlouvy. 
3. Podrobný rozpis jednotlivých položek měsíční leasingové splátky tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 
 
VRÁCENÍ PŘEDMĚTNÉHO VOZIDLA  
1. Klient je povinen vrátit Předmětné vozidlo Společnosti nejdříve 5 pracovních dnů před koncem sjednané doby operativního leasingu a nejpozději v 
poslední den této doby. Končí-li Smlouva předčasně, je Klient povinen vrátit Předmětné vozidlo Společnosti neprodleně po zániku Smlouvy, ledaže to z 
důvodu, pro který Smlouva zanikla, není možné (např. při odcizení vozidla). Předmětné vozidlo se vrací v pracovní den v běžné pracovní době. 
Společnost s Klientem může termín a místo vrácení Předmětného vozidla dohodnout jinak.  
2. Současně s vrácením Předmětného vozidla je Klient povinen vrátit Společnosti vše, co v souvislosti s převzetím a užíváním Předmětného vozidla 
podle Smlouvy převzal, zejména osvědčení o registraci vozidla (ORV), servisní knížku, byla-li mu tato předána v listinné podobě, návod k obsluze, 
Driver set, velký technický průkaz, pokud jej měl zapůjčen, všechny klíče od Předmětného vozidla, včetně bezpečnostního kódu spolu s dálkovým 
ovládáním zámků, kódy zabezpečovacích systémů a rádia, druhou sadu pneumatik a disky. Klient je současně při předání Předmětného vozidla 
povinen poskytnout Společnosti součinnost k výmazu Klienta jako provozovatele z registru silničních vozidel, včetně vystavení plné moci určenému 
zástupci Společnosti ve formě požadované zákonem. 
3. Společnost je oprávněna zmocnit k některým nebo všem úkonům souvisejícím s vracením (případně odebíráním) Předmětného vozidla Klientem 
zástupce. O zmocnění je Společnost povinna Klienta včas informovat, jinak vůči němu není zmocnění účinné. 
4. Pokud Klient Předmětné vozidlo Společnosti včas nevrátí, je Společnost oprávněna Předmětné vozidlo zajistit a odebrat Klientovi. Ustanovení tohoto 
článku o dobrovolném vracení vozidla se použijí přiměřeně i na zajištění a odebrání vozidla. 
5. Veškeré náklady Společnosti na odebrání Předmětného vozidla (včetně případných nákladů Společnosti na vymáhací agenturu) jdou k tíži Klienta a 
Společnost má právo je Klientovi vyúčtovat. Tyto náklady mohou být zahrnuty v případě předčasného ukončení Smlouvy mezi ostatní náklady ve 
Vyúčtování vozidla ze Smlouvy. 
6. Zanechá-li při vrácení Klient v nebo na vozidle věci, které nepatří Společnosti a které lze považovat za součást nebo příslušenství vozidla anebo jsou-
li takové věci v nebo na vozidle při jeho odebrání Klientovi, platí, že je Klient okamžikem vrácení či odebrání vozidla bezúplatně převádí Společnosti. 
7. Zanechá-li při vrácení Klient v nebo na vozidle věci, které nepatří Společnosti a které nelze považovat za součást nebo příslušenství vozidla anebo 
jsou-li takové věci v nebo na vozidle při jeho odebrání Klientovi, Společnost: 
a) věci nepatrné hodnoty odstraní jako odpad a 
b) ostatní věci protokolárně převezme do úschovy a oznámí to bez zbytečného odkladu Klientovi 
- požádá-li Klient o jejich vydání do 30 dnů od doručení oznámení, vydá je Společnost bez zbytečného odkladu Klientovi; 
- v ostatních případech platí, že jde o věci opuštěné a Společnost dále postupuje v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
 
UKONČENÍ SMLOUVY A VYÚČTOVÁNÍ VOZIDLA 

1. K ukončení této Smlouvy může dojít uplynutím sjednané doby leasingu nebo předčasně některým ze způsobů stanovených v čl. 13 Rámcové 
smlouvy.  
2. Při řádném ukončení Smlouvy se Klient nepodílí na rozdílu mezi Zůstatkovou hodnotou vozidla a cenou, za kterou bylo vozidlo při řádném ukončení 
Smlouvy prodáno. 
3. Při předčasném ukončení Smlouvy má Společnost nárok na náhradu škody vypočtené dle čl. 13 odst. 3 Rámcové smlouvy. Při předčasném ukončení 
Smlouvy dochází k celkovému vyúčtování Zůstatkové hodnoty Předmětného vozidla. Vyúčtováním Zůstatkové hodnoty se rozumí vyúčtování rozdílu 
mezi sjednanou Zůstatkovou hodnotou Předmětného vozidla a nejvyšší dosaženou prodejní cenou poníženou o skutečné náklady spojené s prodejem. 
K vyúčtování Zůstatkové hodnoty dochází na konci Smlouvy. 
4. V případě předčasného ukončení Smlouvy ze strany Společnosti Společnost vyhotoví a zašle Klientovi do 30 dnů poté, kdy jsou známy nebo je 
možné určit všechny položky rozhodné pro vyúčtování vozidla, Vyúčtování vozidla ze Smlouvy, které bude obsahovat zápočet vzájemných pohledávek 
Společnosti a Klienta, na které mají podle této Smlouvy nebo Rámcové smlouvy nárok. 
5. Společnost pří předčasném ukončení Smlouvy kromě jejího předčasného ukončení z důvodu prokázaného odcizení Předmětného vozidla nebo 
prokázaného úplného zničení Předmětného vozidla prodá Předmětné vozidlo do 90 dnů ode dne jeho vrácení Klientem. 
6. Vzniknou-li Společnosti z důvodu předčasného ukončení Smlouvy jakékoli zvýšené daňové náklady plynoucí z obecně závazných právních předpisů, 
má Společnost nárok na dodatečnou náhradu škody odpovídající příslušnému zvýšení daňové povinnosti. 
 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy se řídí Rámcovou smlouvou uzavřenou mezi klientem a společností, touto Smlouvou a Produktovými 
podmínkami pro poskytování doplňkových služeb společnosti ŠkoFIN s.r.o. Klient současně prohlašuje, že se s výše uvedenými dokumenty před 
uzavřením této smlouvy seznámil, jejich obsahu plně rozumí a bez výhrad s nimi souhlasí, přičemž se má za to, že objeví–li se v této Smlouvě jakékoliv 
ujednání, které by bylo v přímém rozporu s ustanovením vyplývajícím z Rámcové smlouvy, má přednost ustanovení uvedené v Rámcové smlouvě. 
2. Klient podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se podrobně seznámil a souhlasí s obsahem Produktových podmínek pro poskytování doplňkových 
služeb a potvrzuje, že podmínky stanovené v těchto Produktových podmínkách jsou závazné pro poskytnutí služeb k provozování vozidla. Klient bere 
na vědomí a souhlasí, že Produktové podmínky činí nedílnou součást této Smlouvy uzavírané mezi Společností a Klientem a že jsou pro Klienta 
závazné. 



 

72 

 

3. Klient tímto prohlašuje, že prodlužuje promlčecí dobu veškerých práv (včetně případných práv na náhradu škody či smluvní pokutu) vzniklých 
Společnosti ze Smlouvy, Rámcové smlouvy nebo těchto podmínek, jakož i z dříve uzavřených závazkových vztahů mezi Klientem a Společností, na 
dobu deseti let od okamžiku, kdy příslušná promlčecí doba počne, resp. počala, poprvé běžet 
4. Klient bere na vědomí, že hodnoty spotřeby pohonných hmot a emisí oxidu uhličitého (CO2) uvedené v dokumentaci k vozidlu jsou platné pro vozidlo 
v konfiguraci, jak bylo dodáno výrobcem ze sériové výroby. Jakékoliv použití příslušenství či doplňkové výbavy do/na vozidlo může ovlivnit hodnoty 
spotřeby pohonných hmot a emisí oxidu uhličitého (CO2) uvedené v dokumentaci k vozidlu. 
5. Nedílnou součástí této Smlouvy popisující práva a povinnosti smluvních stran jsou: 

a) Příloha č. 1 – Cena za operativní leasing vozidla – položková kalkulace: 
b) Příloha č. 2 – Produktové podmínky pro poskytování doplňkových služeb společnosti ŠkoFIN s.r.o 
c) Příloha č. 3 – Protokol o předání a převzetí předmětu leasingu, 
6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této Smlouvy v registru smluv zabezpečí Klient. 
 
 
 

V Praze  Dne    V Brně  Dne  

  

 
 

 
 

Klient: 
za  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jaromír 

Bischof

Digitálně podepsal PhDr. Jaromír 

Bischof 

Datum: 2019.10.24 15:07:26 

+02'00'



 

73 

 

Příloha č. 1 k leasingové smlouvě č.  
 

Celkem 

Typ/Model 
Nové / 
Ojeté 

Druh 

Obsah 

motoru 

(ccm) / 

výkon 

Doplňková výbava 

Černá 
Magic 

smlouva č. 

Hnědá 
Maple 

smlouva č. 

Modrá 
Storm 

smlouva č. 

Šedá Quartz 
smlouva č. 

Zelená 
Highland 

smlouva č.  

ŠKODA Octavia, 110 
kW, DSG 

Nové osobní 110 kW Dle Rámcové smlouvy 1214327 1217471 1217528 1217537 1217545 
 

ŠKODA Octavia, 110 
kW, DSG 

Nové osobní 110 kW Dle Rámcové smlouvy 1217460 1217520 1217530 1217538 1217546 
 

ŠKODA Octavia, 110 

kW, DSG 
Nové osobní 110 kW Dle Rámcové smlouvy 1217467 1217522 1217531 1217539 1217549 

 

ŠKODA Octavia, 110 
kW, DSG 

Nové osobní 110 kW Dle Rámcové smlouvy 1217468 1217523 1217533 1217543 1217550 
 

ŠKODA Octavia, 110 
kW, DSG 

Nové osobní 110 kW Dle Rámcové smlouvy 1217469 1217525 1217535 1217544 1217551 
 

ŠKODA Octavia, 110 
kW, DSG 

Nové osobní 110 kW Dle Rámcové smlouvy 
 

1217526 
  

1217552 
 

5 6 5 5 6 27 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



 

74 

 

 

Příloha č. 2 k leasingové smlouvě č.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Produktové podmínky pro poskytování 
doplňkových služeb společnosti ŠkoFIN s.r.o. 

 

 

 

 

  



 

76 

 

A. Úvodní ustanovení 

 

B. Vymezení doplňkových služeb 

1. Technické služby 

o Servis, opravy a údržba 

Základní informace: 

Předmětem služby „Servis, opravy a údržba“ je zajištění servisních služeb spojených s provozem motorového vozidla, 
které je předmětem smlouvy o finančních službách uzavřené mezi Klientem a společností ŠkoFIN s.r.o., v určených 
servisních centrech společnosti ŠkoFIN s.r.o. v České republice. Obsahem této služby jsou servisní úkony spojené s 
údržbou motorového vozidla předepsanou výrobcem motorového vozidla, opravou či výměnou běžně opotřebovaných 
dílů motorového vozidla v rozsahu sjednané varianty této služby. 
 

Služba „Servis, opravy a údržba“ a její varianta, která bude Klientovi poskytována, se sjednává ve smlouvě o finančních 
službách, a to vždy na dobu trvání smlouvy o finančních službách a na maximální celkový počet kilometrů, které mohou 

být dle Smlouvy o finančních službách najety s Předmětným vozidlem za sjednanou dobu operativního leasingu, při 
navýšení o volnou hranici km za dobu leasingu (dále jen „Limit nájezdu“). Služba „Servis, opravy a údržba“ je 
poskytována do okamžiku skončení operativního leasingu Předmětného vozidla nebo okamžiku, kdy nájezd kilometrů 
Předmětného vozidla dosáhne stanoveného Limitu nájezdu, podle toho, která skutečnost nastane dříve. Pokud před 
uplynutím doby trvání Smlouvy skutečný nájezd Předmětného vozidla dosáhne Limitu nájezdu, vyčerpá Klient předčasně 
nejvyšší přípustný rozsah plnění ze služby „Servis, opravy a údržba“. V případě překročení limitu nájezdu Předmětného 
vozidla (stav tachometru v km), který je ve Smlouvě o finančních službách stanoven pro příslušné Předmětné vozidlo, 
budou Klientovi účtovány náklady na poskytnutí servisních úkonů prováděných z důvodu překročení limitu maximálního 
nájezdu. Tyto náklady jsou v paušální výši zahrnuty do sazby za přejetý km nad Limit nájezdu a budou Klientem hrazeny 

v rámci vypořádání přejetých kilometrů Předmětného vozidla. 



 

83 

 

poskytnutí pneumatik nad rámec předem 
sjednaného limitu je možné pouze po dohodě a 
náklady na jejich pořízení budou vyúčtovány 
Klientovi 

 

Obsah služby „Pneuservis“ ve zvolené variantě je vymezen dle Klientem zvolených dílčích  plnění a v jejich rámci 
zvolenou cenovou kategorií: 
 

Dílčí plnění Popis plnění 

Zimní komplet Nákup zimních pneumatik společně s disky ve 
zvolené cenové kategorii 

Montáž (přezutí) náklady na montáž pneumatik/kol po celou dobu 
trvání smlouvy o finančních službách dle zvolené 
varianty služby 

Uskladnění náklady na uskladnění pneumatik/kol po celou dobu 
trvání smlouvy o finančních službách 

 

Cenové kategorie: 

Kategorie Pneumatiky značky Disky 

STANDARD Barum, Matador, Sava, Nexen, apod. plechové 

 

Omezení služby: 

Služba „Pneuservis“ v této variantě nezahrnuje: 

 dodávku sněhových řetězů 

 náklady na dodávku, výměnu či opravu pneumatik či disků poškozených v důsledku provozu motorového vozidla 
na závodní dráze, zkušebním či závodním okruhu, polygonu 

 náklady na dodávku, výměnu či opravu pneumatik či disků poškozených provozem motorového vozidla mimo 
pozemní komunikace; výjimkou je poškození pneumatik nebo disků schválených jejich výrobcem k provozování i 
mimo pozemní komunikace   

 Náklady na dodávku, výměnu či opravu pneumatik či disků v případě defektu či poškození způsobené najetím do 
výmolu, nebo na obrubník, popř. způsobené celkovým stavem vozovky nebo nevhodným stylem a způsobem 
jízdy 

 

Výše uvedené servisní úkony si Klient hradí sám. Pokud budou tyto servisní úkony poskytnuty klientovi společností 
ŠkoFIN s.r.o., budou předmětem samostatného vyúčtování  a Klient je povinen uhradit jejich cenu společnosti ŠkoFIN 
s.r.o. 

 

Povinnosti Klienta: 

Klient je povinen: 

 u předmětného vozidla používat pouze pneumatiky a disky, jejichž rozměr je schválený a uvedený v příslušné 
technické dokumentaci (např. technickém průkazu). 

 Pneumatiky a disky užívat pouze v souladu s účelem, ke kterému byly jejich výrobcem schváleny; pneumatiky a 
disky, které nebyly výslovně schváleny k užívání v terénu, smí být používány pouze v rámci provozu na 
pozemních komunikacích 

 V závislosti na ročním období užívat pouze pneumatiky odpovídající zákonným požadavkům předepsaným pro 
příslušné roční období (zimní a letní pneumatiky); 



 

84 

 

 vybrat servisní místo výhradně v rámci určených partnerů servisní sítě společnosti ŠkoFIN s.r.o. v České 

republice. V naléhavých případech může klient provést servisní zásah i v jiných pneuservisech, avšak vždy se 
souhlasem společnosti ŠkoFIN s.r.o. 

 v případě vadného provedení servisního úkonu nebo vad ráfků a pneumatik, uplatnit záruku u partnera servisní 
sítě společnosti ŠkoFIN s.r.o., který pneumatiky dodal nebo provedl servisní úkon. Současně je klient povinen 
informovat společnost ŠkoFIN s.r.o. o této skutečnosti. 

 při ukončení smlouvy neprodleně vyskladnit uskladněné pneumatiky a vrátit je společnosti. 
 

Postup uplatnění služby „Pneuservis“: 

Při uplatnění požadavku na poskytnutí služby „Pneuservis“, postupuje klient dle těchto pravidel: 

 společnost ŠkoFIN s.r.o. stanovuje Klientovi termín pro provedení pneuservisu na Předmětném vozidle, a to 
s ohledem na zákonné požadavky pro provoz na pozemních komunikacích 

 společnost ŠkoFIN s.r.o. oznámí Klientovi termín pro provedení pneuservisu na Předmětném vozidle vždy 
nejméně 60 dní a ne více než 90 dní před termínem výměn sezonních pneumatik v rámci návrhu harmonogramu 

výměny pneumatik na vozidlech klienta. Po odsouhlasení harmonogramu klientem je určený termín pro 
poskytnutí pneuservisu k Předmětnému vozidlu závazný a neměnný. 

 servisní práce na Předmětném vozidle budou provedeny v servisním centru stanoveném společností ŠkoFIN 
s.r.o., přičemž přednostně budou servisní práce prováděny v domovském servisu. Přijetí vozidla do servisu a 
provedení servisních prací zajistí příslušný servisní partner společnosti ŠkoFIN, s.r.o.  

 Klient je povinen v termínu stanoveném společností ŠkoFIN s.r.o. přistavit vozidlo k provedení pneuservisu na 
místo dohodnuté se společností ŠkoFIN s.r.o. a zajistit jeho předání určenému servisnímu partnerovi společnosti 
ŠkoFIN s.r.o. v tomto místě 

 partner servisní sítě společnosti ŠkoFIN s.r.o. při přijetí Předmětného vozidla k provedení servisu sepíše 
s Klientem zakázkový list.  Partner servisní sítě společnosti ŠkoFIN s.r.o. současně bude informovat Klienta o 
případných nákladech, které nejsou kryty v rámci sjednané varianty služby „Servis, opravy a údržba“. Společnost 
ŠkoFIN s.r.o. pověřuje Klienta k předání Předmětného vozidla servisnímu partnerovi za účelem provedení 
servisních prací. Při předání Předmětného vozidla k provedení servisních prací je Klient povinen podepsat 
zakázkový list na provedení příslušných servisních prací. 

 Při převzetí motorového vozidla zpět po provedení servisních prací je Klient povinen zkontrolovat vozidlo a 
provedení servisních úkonů partnerem servisní sítě společnosti ŠkoFIN s.r.o. dle zakázkového listu. Společnost 
ŠkoFIN s.r.o. pověřuje Klienta k převzetí Předmětného vozidla od servisního partnera po dokončení servisních 
prací. Při převzetí Předmětného vozidla po dokončení servisních prací je Klient povinen podepsat předávací 
protokol k servisním pracím (může být i na zakázkovém listě), kterým potvrdí provedení příslušných servisních 
prací. Zjištěné vady Předmětného vozidla zjištěné při provádění servisních prací je klient povinen neprodleně 
uplatnit a nechat odstranit u příslušného partnera servisní sítě společnosti ŠkoFIN s.r.o. Současně je povinen o 
těchto vadách informovat společnost ŠkoFIN s.r.o. 

„Pneuservis“ v zahraničí: 

 jsou prováděny pouze neodkladné opravy závad znemožňujících řidiči pokračovat v jízdě nebo závad, u kterých 
hrozí zvětšení rozsahu škody v případě, že nebudou okamžitě odstraněny 

 Klient je povinen před provedením servisního úkonu v zahraničí využít „Silniční asistence“. Klient postupuje dle 
instrukcí pro uplatnění služby „Silniční asistence“ 

 náklady jsou hrazeny společností ŠkoFIN s.r.o. napřímo servisu, který opravu prováděl s výjimkou zemí, kde 
úhrada prostřednictvím společnosti ŠkoFIN s.r.o. není možná. V takovémto případě hradí klient opravy sám. 
Povinností klienta je zajistit vystavení faktur na společnost ŠkoFIN s.r.o.. Po obdržení faktur společnost ŠkoFIN 
s.r.o. uhradí klientovi náklady na servis v české měně (přepočet kurzem ČNB devizy střed platný ke dni vystavení 
faktury). 



 

96 

 

Příloha č. 3 k leasingové smlouvě č.  
 

Protokol o předání a převzetí předmětu operativního leasingu 
k vozidlu č.:       

 
 
 
 

Společnost: 
ŠkoFIN s.r.o., se sídlem Pekařská 6, 155 00 Praha 5, Česká republika, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
Zastoupená: zástupcem 
 
 

Zástupce 

Název:       IČ:       DIČ:       

Sídlo:       Osoba předávající vozidlo:        

Místo předání Předmětného vozidla 

Adresa:       
 
 

a 
 

Klient Číslo klienta:       

Název:       

Sídlo:       IČ:       

Název a sídlo banky:       Číslo účtu:       

Telefon:       Fax:       

Osoba přebírající vozidlo (zástupce klienta):       

Číslo OP/pasu:       RČ/datum narození:       
 
 

Předmětné vozidlo 
 

Typ/model:       nové / ojeté:       Druh:       

SPZ/RZ:       Barva:       VIN/číslo karoserie:       

Uvedení do provozu (měsíc a rok):        Stav tachometru:       
 

 
Výbava: 

      
 

 

Společnost ŠkoFIN, s.r.o. jako vlastník vozidla na základě uzavřené leasingové smlouvy č.       předává klientovi k užívání předmětné vozidlo. 
Klient předmětné vozidlo od společnosti ŠkoFIN s.r.o. na základě výše uvedené leasingové smlouvy přebírá za účelem jeho užívání. 

Klient předmětné vozidlo v pořádku převzal: 
dne:       v       hod.       min.        

Vozidlo bylo klientem převzato ve stavu odpovídajícím novému vozu, resp. stáří vozu a počtu najetých kilometrů nového vozidla. 

Klient dále potvrzuje, že 
k předmětnému  
vozidlu převzal: 

 
2 klíče vč. bezp. kódů č. ……………………………….  Osvědčení o registraci vozidla (ORV) 

 Bezp. kód rádia č. ……………………………………...  Návod k použití vozidla 

 Identifikační kartu (ServiceCard) č. …………………..  … Klíčů k mech. zabezpečení vozu 

 Registrační značky RZ: …….. (nainstalováno)  Povinnou výbavu vozu 

 
Potvrzení o oprávnění k používání vozidla (ČJ, AJ) 

 kopii velkého Technického průkazu č.:                        

(dále jen „TP) 

Vady zjištěné při 
převzetí vozidla: 

 

 

 

 

Předání vozu klientovi bylo provedeno kontrolou identifikačního čísla vozidla (VIN), kontrolou vnějšího stavu vozidla a jeho interiéru, seznámením 
klienta se stavem mazadel a ostatních provozních kapalin, s množstvím pohonných hmot, seznámením s činností a obsluhou jednotlivých zařízení 
vozu a kontrolou registrační značky.  
Klient potvrzuje, že zkontroloval shodnost údajů uvedených v TP, ve výše uvedené smlouvě o finančních službách uzavřené se společností 
ŠkoFIN s.r.o. a v tomto protokolu o převzetí motorového vozidla s údaji uvedenými na předmětném vozidle.  

Klient potvrzuje, že byl seznámen s činností vozidla, byl přítomen při kontrole převzetí vozidla a zkušební jízdě, pokud byla na základě požadavků 
klienta uskutečněna. Dále prohlašuje, že byl řádně seznámen s obsluhou vozidla a veškerými povinnostmi předepsanými výrobcem, dovozcem i 
dodavatelem vztahujícími se k provozu předmětného vozidla a převzal k tomuto vozidlu kompletní dokumentaci (především servisní knížku a 
návod k obsluze). 
Klient potvrzuje, že vozidlo přejímá ve stavu způsobilém k obvyklému užívání v nepoškozeném stavu.  

 


